



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Michał Przepiera**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. +4891 43 51 100, fax +4891 42 30 806  
mprzepie@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2024-10-15

**Sz. P.**  
**Krzysztof Romianowski**  
**Radny**  
**Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: BliRO-II.0003. 18 .2024.JW  
Dotyczy: odpowiedzi na zapytanie nr 731

W odpowiedzi na zapytanie dotyczące planowanych prac remontowych w Szkole Podstawowej nr 42 w Szczecinie informuję, co następuje.

Działania kierunkowe Gminy Miasto Szczecin zmierzają do osiągnięcia właściwego stanu technicznego wszystkich obiektów oświatowych. Biuro Inwestycji i Remontów Oświatowych posiada wiedzę na temat stanu technicznego budynków Szkoły Podstawowej nr 42 zlokalizowanych przy ul. Hożej 25 i 3 (w okolicy XVIII Liceum Ogólnokształcącego) oraz zagospodarowania terenu wokół obiektów. W oparciu o przedmiotową wiedzę i mając na uwadze skalę potrzeb szczecińskich placówek oświatowych oraz bardzo ograniczone aktualne możliwości budżetowe Gminy Miasto Szczecin prowadzone i planowane są stosowne działania inwestycyjne mające na celu modernizację tych obiektów. W bieżącym roku w miesiącach od czerwca do sierpnia wykonano roboty budowlane związane z modernizacją dachu budynku Szkoły Podstawowej nr 42 przy ul. Hożej 3 w Szczecinie. Natomiast w planie budżetu na rok 2025 zostało umieszczone zadanie obejmujące wykonanie dokumentacji technicznej i realizację robót budowlanych mających na celu modernizację sali gimnastycznej. W kolejnych latach planowana jest termomodernizacja budynków szkoły. Dla realizacji termomodernizacji obiektu szkoły został opracowany w październiku br. audyt energetyczny, który jest podstawą do aplikowania o środki pomocowe w ramach naboru wniosków w programie priorytetowym „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół NABÓR NR KPOD.03.05-IW.04-001/24” ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jako Jednostkę Wspierającą w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności działając na podstawie Porozumienia z Ministrem Klimatu i Środowiska. Planowane są również działania związane z zagospodarowaniem, które zostaną podjęte po uzyskaniu dofinansowania ze środków zewnętrznych na realizację działań związanych z likwidacją nadmiarowych nawierzchni utwardzonych na terenach stanowiących własność gminy.

W odpowiedzi na drugą część zapytania dotyczącą wniosków szkoły kierowanych do Urzędu Miasta dotyczących dofinansowania do remontu szkoły, informuję iż w przeciągu

ostatnich dwóch lat do Biura Inwestycji i Remontów Oświatowych (zwanego dalej BliRO) wpłynęła między innymi nw. korespondencja:

1. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 42 znak SP42.07.48.2024 z dnia 11.09.2024 r. dotyczące termomodernizacji obiektu szkoły w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół”. Na przedmiotowe pismo BliRO udzieliło odpowiedzi w dniu 23.09.2024 r. Na podstawie audytu zleconego przez placówkę w ślad za wyżej wymienionym pismem, Gmina Miasto Szczecin aplikuje obecnie o środki pomocowe w ramach naboru wniosków w opisanym wcześniej programie.
2. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 42 znak SP42.07.13.2024 z dnia 26.04.2024 r. dotyczące zgody na udział w Programie rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej- Sportowa Polska oraz zabezpieczenia środków na wkład własny (brak podania kwoty w piśmie). Na przedmiotowe pismo BliRo udzieliło odpowiedzi telefonicznie.
3. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 42 znak SP42.201.1.2023 z dnia 19.12.2023 r.- wniosek o przeprowadzenie remontu podłóg w szatni damskiej, ciągu komunikacyjnym przy Sali gimnastycznej i sali nr 9. W piśmie nie określono wartości tych prac. Przedmiotowe potrzeby remontowe zostały wpisane przez BliRO na listę zadań planowanych do wykonania w najbliższych latach, które będą realizowane w miarę posiadanych środków z uwzględnieniem priorytetów wynikających ze stanu technicznego placówek oświatowych. Tematy na bieżąco omawiane a trakcie wizyt Inspektora BliRO- Pana Janusza Wójtowicza na terenie placówki.
4. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 42 znak SP42.202.4.2023 z dnia 21.04.2023 r. dotyczące pomocy w realizacji Decyzji Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie nakazującej wykonanie obowiązku podziału korytarzy na odcinki krótsze niż 50 m za pomocą przegród z drzwiami dymoszczelnymi lub zastosowaniu innych urządzeń technicznych zapobiegających rozprzestrzenianiu się dymu. W piśmie nie podano wartości prac. Przedmiotowe potrzeby remontowe zostały wpisane przez BliRO na listę zadań planowanych do wykonania w najbliższych latach, które będą realizowane w miarę posiadanych środków z uwzględnieniem priorytetów wynikających ze stanu technicznego placówek oświatowych. Tematy na bieżąco omawiane a trakcie wizyt Inspektora BliRO- Pana Janusza Wójtowicza na terenie placówki.
5. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 42 znak SP42.202.8.2023 z dnia 08.01.2023 r. dotyczące naprawy zaplecza szatniowego kompleksu” Orlik”. Przedmiotowe potrzeby remontowe zostały wpisane przez BliRO na listę zadań planowanych do wykonania w najbliższych latach, które będą realizowane w miarę

posiadanych środków z uwzględnieniem priorytetów wynikających ze stanu technicznego placówek oświatowych. Temat na bieżąco monitorowany (sporządzano opinie techniczne i wykonywano pomiary) i omawiany w trakcie wizyt Inspektora BliRO- Pana Janusza Wójtowicza na terenie placówki.

6. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 42 znak SP42.202.7.2023 z dnia 08.01.2023 r. dotyczące zaplanowania w planach budżetowych miasta środków na wykonanie izolacji wraz z drenażem wokół budynku szkolnego przy ul. Hożej 25. Przedmiotowe potrzeby remontowe zostały wpisane przez BliRO na listę zadań planowanych do wykonania w najbliższych latach. Prace te będą realizowane ,w ramach planowanej termomodernizacji budynku.
7. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 42 znak SP42.202.3.2023 z dnia 03.04.2023 r. dotyczące zaplanowania w planach budżetowych miasta środków na wykonanie remontu placu apelowego oraz parkingu. W piśmie nie określono wartości tych prac. Przedmiotowe potrzeby remontowe zostały wpisane przez BliRO na listę zadań planowanych do wykonania w najbliższych latach. Część prac będzie realizowana w ramach termomodernizacji placówki, pozostał część natomiast po uzyskaniu dofinansowania ze środków zewnętrznych na realizację działań związanych likwidacją nadmiarowych nawierzchni utwardzonych na terenach stanowiących własność gminy. Dodatkowo teren przy szkole stanowi również przedmiot zadania Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego poddanego obecnie pod głosowanie.
8. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 42 znak SP42.202.2.2023 z dnia 06.04.2023 r. dotyczące prośby o przeprowadzenie remontu dachu. BliRO przedmiotowy zakres prac miało zaplanowane na rok 2024 r. . Temat na bieżąco omawiany telefonicznie i w trakcie wizyt Inspektora BliRO- Pana Janusza Wójtowicza na terenie placówki.
9. Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 42 znak SP42.07.02.2023 z dnia 10.01.2023 r. dotyczące wymiany instalacji wodno-kanalizacyjnej. W piśmie nie określono wartości tych prac. Przedmiotowe potrzeby remontowe zostały wpisane przez BliRO na listę zadań planowanych do wykonania w najbliższych latach, które będą realizowane w miarę posiadanych środków z uwzględnieniem priorytetów wynikających ze stanu technicznego placówek oświatowych. Placówka w celu dokładnego rozpoznania problemu była wizytowana przez inspektorów BliRO, którzy na bieżąco udzielali odpowiedzi.

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) a/a

ZASTĘPCA PREZENTA MIASTA  
Michał Pioniera



